
nça PREGA' X
í r

maramaracanauxe.gov.br/informa/1049/camara-legislativa-lanca-preg-o-eletr-nico-n-007-2 O , |£

IN5TrTU€K3NAL* PARLAMENTARES» LEGISLATIVO* TRANSPARÊNCIA INFORME» SERVIÇOS »  PUBLICAÇÕES* CONTROLÂDGRIÂ '

início informa detalhe

Câmara Legislativa lança PREGÃO ELETRÔNICO N° 
007/2023-PE

Ô f » G O ©

M H

AVISO DE LICITAÇAO

PREGÃO ELETRÓNICO N.° 007/2023
V  I-W _ ■Sr*

1 ^ 1  XSSSSíú

%#U c® cao  /  POR MÁRCIO VÊMOOS CS 28 DE DEZEMBRO DE 2023 <*>Í2

CÂMARA MUNICIPAL OE MARACANAÚ - Cê - AVISO DE UClTAÇÂO - PREGÃO ElETRÔNiCC N= 

007/2023-PE. OBJETO: Registro de Preços visWKto aquisição de computadores do tipo Desktop. 

Notebook « outros equipamentos de informática pare parque tecnológico da Câmara Municipal de 

Maracanad -Ca A Pregoei« de Maraeanaú-Ce - toma público para conhecimento dos 

interessados que receberá as Propostas referentes a este preglo no endereço eletrônico 

wwwJ5tl.txg.br Acesso Identificado no link - licitações públicas. O recebimento das propostas a 

partir do dia 28 «e Dezembro de 2023, o míeio da sesslo  e disputa acontecerá no dia 16 de 

Janeiro de 2024, às 10:00 horas (horário de Brasília). O edita! poderá ser obtido no endereço 

eletrônico acima mencionado, no site do Tribunal de Contas do Estado do Ceará • TCE no Setor de 

Ucitaçôes e site da Câmara Mírnscip®! de Maremneó. A Pregoeira.

Câmara Municipal de Maracanaú

NOTÍCIAS MAIS VISITADAS 

#combate
CONTRA A COVIO-tS. O MELHOR REMÉDIO É A 
PREVENÇÃO
0  Hé 2 i ?vpCí>

#aniversanodsmsracafíau
Aniv#f*i?k» é ç  M am zm aâ* próxima ésmmgc. 6 
de março.
0  H* 1 eno(i)

^feriado
COMUNICADO CÂMARA MUNICIPAL DE 
MARACANAÚ
©Hâ2ano(s>

#atodelíberativo
MESA DIRETORA: Novo Ato Deliberativo entra 
em vigor nesta quarta feira (1*)
© Há 2 angls)

NOTÍCIAS MAIS RECENTES

Vpontof acuíí3tivo
Legialati. o fará pomo facultativo na próxima 
sexta-feira. 29
© B|1<ü*s

«licttacao
Câmara Municipal deMaraeanaúbttça PREGÃO 
ELETRÔNICO N* OOfi/20234%
© B é ld á s

»coittfoladeriageral
Câmara de Maracanaú participa do XVII 
Encontro Eatadual de Controle Imamo 
©HéT eas

Ahonrenagem
Câmara celebra os 4S Anoe da empresa 
Hidratintas
©Há 18 ela*

■J:X

e s

t Ctrl »«* as $we «8. i  *mííst fcí*1«**<.

jn̂"!'3ne-' ~ JSSÊÊKÊSBÊÊSÊÊÊIill̂KÊ̂̂Êf ;.^̂IIIIIIIIIIIIEIIIBBÎ̂IB̂̂



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XV N°243 I FORTALEZA, 28 DE DEZEMBRO DE 202; n

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Paracuru - Aviso de Anulação - Pregão eletrônico N° 2023.11.22.01-PE. O Pregoeiro da Prefeitura Municipl^ 
de Paracuru -  Ceará, toma público, para conhecimento dos interessados, a Anulação da Licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° 2023.11.22.01-PEY 
com fins a registro de preço para futuras e eventuais aquisições de ambulâncias para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de 
Paracuru-CE, cm virtude das razões circunstanciadas nos autos do processo. Maiores informações na Sede da Comissão, situada a Rua Coronel Meireles 
N.° 07, Centro -  Paracuru -  Ceará. Maiores informações no endereço citado, pelo Fone: (85) 3344.8802. no horário de 08:00h às 12:00h. Thiago Gadelha 
Sanders, o Pregoeiro.

r  í;

*** *** ***
Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Novo Oriente - Aviso de Licitação. O Município de Novo Oriente, toma público que no próximo dia 30 
de janeiro de 2024 às 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Concorrência Pública N° 05.020/2023, cujo objeto versa sobre Pavimentação 
para escoamento da produção agrícola no Município de Novo Oriente-ce, conforme PT 1089419-07. O Edital completo poderá ser adquirido no setor de 
licitações, nos dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público das 07:30 às 13:Ü0h e ainda nos seguintes sítios eletrônicos: https.Y/ 
www.novooriente.ce.gov.br/licitacao.php e https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Novo Oriente - Ceará, 28 de Dezembro 2023. Paulo Sérgio Andrade Bonfim 
- Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Jaguaretama - Aviso de Licitação - Tomada de Preços n° 2023122603-SEIN. Objeto: Pavimentação 
Asfaltica na Sede do Município de Jaguaretama, conforme projeto básico. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que a sessão de recebimento 
dos envelopes será dia 15/01/2024 ás 09h00mim, na sala da comissão de licitação na sede da Prefeitura Municipal, Rua Tristão Gonçalves, 185. Maiores 
Informações Tel. (88) 3576-1305, Email: licitacao@jaguaretama.ce.gov.br. Jaguaretama-CE, 27 dc Dezembro de 2023. Francisco Jean Barreto de 
Oliveira - Presidente CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Jaguaretama - Aviso de Licitação - Tomada de Preços n" 2023122702-SEIN. Objeto: construção de 03 três 
reservatórios elevados nas comunidades, de sabia, campina alegre, e angico, conforme projeto básico. A Comissão de Licitação comunica aos interessados 
que a sessão de recebimento dos envelopes será dia 16/01/2024 às 09h00mim, na sala da comissão de licitação na sede da Prefeitura Municipal. Rua 
Tristão Gonçalves, 185, Maiores Informações Tel. (88) 3576-1305, Email: licitacao@jaguaretama.cc.gov.br. Jaguaretama-CE, 27 de Dezembro de 2023 
- Francisco Jean Barreto de Oliveira - Presidente CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Maracanaú - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N°. 007/2G23-PE. Objeto: Registro de Preços visando 
aquisição dc computadores do tipo Desktop, Notebook e outros equipamentos dc informática para parque tecnológico da Câmara Municipal de Maracanaú 
-Ce. A Pregoeira de Maracanaú-Ce - toma público para conhecimento dos interessados que receberá as Propostas referentes a este Pregão, no endereço 
eletrônico www.bll.org.br “Acesso Identificado no link - licitações públicas”. O recebimento das propostas a partir do dia 28 de Dezembro de 2023, o início 
da sessão c disputa acontecerá no dia 16 dc Janeiro dc 2024, às 10:00 horas (horário de Brasília). O edital poderá ser obtido no endereço eletrônico acima 
mencionado, no site do Tribunal de Contas do Estado do Ceará -  TCE, no Setor de Licitações e site da Câmara Municipal de Maracanaú. A Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Acarape -  Aviso de Licitação -  Pregão Eletrônico/Registro de Preços N" 1611.11/2023. O Município de 
Acarape, por meio dc seu Pregoeiro, toma público aos interessados, que no dia 17 dc janeiro de 2024, às 10:00h, estará realizando licitação na Modalidade 
Pregão Eletrônico/Registro de Preços, cujo Objeto é aquisição de peças originais, genuínas ou legitimas para suprir as necessidades da frota das diversas 
secretarias do Município de Acarape/CE, poderá ser adquirido pelo portal do TCE-CE: https://licitacoes.tce.ce.gov.br, Portal de compras: https://www.bll. 
org.br e Site do Município: https://acarapc.ce.gov.br/licitacao.php -  Acarape/CE, 27 de dezembro de 2023. Francisco Torres de Moura - Pregoeiro 
Oficial.

*** *** ***
Estado do Ceará -  Câmara Municipal de Tauá. Através da Comissão de Licitação da Câmara Municipal de Tauá, localizado na Rua Silvestre Gonçalves, 
N° 80, Centro, Tauá-CE, toma público aos interessados que no dia 12 de janeiro dc 2024, às 09h:00min. realizará licitação na modalidade Tomada de Preços 
N° 2023.12.26.001 -  CMT, cujo objeto é a prestação de serviços técnicos profissionais especializados de assessoria e consultoria em controle interno, junto à 
Câmara Municipal de Tauá. Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público, 
dc 08:00 às 13:00hrs, ou pelo site: https://camarataua.ce.gov.br. Tauá-CE, 27 de dezembro de 2023. Horácio Nogueira Granja Neto - Presidente da 
CPL.

- O
F S C

MISTO
Papel produrfdo 
a part if detente* 

raaponsÈvels 
FSC C128031

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Trairi - Aviso de Licitação. O Município de Trairi por meio da Comissão Permanente de licitação toma 
público que sc encontra à disposição dos interessados, o edital dc Tomada dc Preço n° 2212.02.2023TP. do tipo Menor Preço Global cujo o objeto c a 
contratação dos serviços de manutenção de impressoras incluindo recarga e reparos de tonner e cartuchos junto as secretarias municipais do Municipio de 
Trairi/CE, com data de abertura marcada para o dia 10 de Janeiro de 2024. às 08h:30min. na Sede da Comissão de Licitação, situada na Avenida Miguel 
Pinto Ferreira, n° 356 -  Planalto Norte -  Trairi -  Ceará. Maiores Informações: pelo email: comissaodelicitacao2021@outlook.com, no horário de 08:00h às 
12:00h ou pelo site www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Antonio Eudes de Lima Filho - Presidente da Comissão.

*** *** ***
Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Ipaporanga - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 45/23/PE-DS. O Pregoeiro da Comissão Permanente 
de Licitação da Prefeitura Municipal dc Ipaporanga/CE, toma público que no dia 15/01/2024, às 09:00 horas, através do site “www.bnccompras.org.br”, o 
Pregão Eletrônico n° 45/23/PE-DS, para o Registro de Preços para futura, eventual e parcelada aquisição óleo lubrificante, graxa e derivados, para atender 
os diversos setores da municipalidade, conforme especificações c quantidades máximas descritas cm Anexo I do Edital, com aplicação subsidiária da Lei n° 
8.666/1993, obedecendo ao disposto no art. 191 da Lei n° 14.133/2021. O edital e seus anexos estarão à disposição dos interessados nos sites www.bnc.org. 
br; https://licitacoes.tce.ce.gov.br e www.ipaporanga.ce.gov.br. Ipaporanga/CE, 27 de dezembro de 2023. Paulo Renato Barbosa de Souza - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Camocim - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 2023.12.26.003. A CPL da Prefeitura Municipal dc 
Camocim/CE, toma público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 12 de janeiro de 2024, às 09h00min, na Sede da Prefeitura, localizada 
à Praça Severiano Morei, Centro, Camocim/CE, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, do tipo Menor Preço por Item, tombada sob o 
N.° 2023.12.26.003, com fins a Objeto: Contratação de empresa na prestação de serviços de locação de carro de som volante para atender as necessidades 
das Secretarias do Município de Camocim-CE. Informações na Sede da CPL, localizada à Praça Severiano Morei, Centro, Camocim/CE, no horário de 08:00 
às 12:00h. Camocim/CE, 29 de dezembro de 2023. Francisca Maurineide Carvalho de Araújo -  Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará -  Câmara Municipal de Aracati -  Aviso de Licitação. A Pregoeira torna público que no próximo dia 11 de janeiro de 2024, às 11 hOOmin, 
através do endereço: www.licitamaisbrasil.com.br, estará realizando o Pregão Eletrônico n° 014/2023-SRP, cujo objeto é o Registro de Preços para futuras 
e eventuais aquisições de material de copa e cozinha destinados ao atendimento das demandas da Câmara Municipal de Aracati. O edital, encontra-se na 
íntegra na sede da CPL, sito à Rua Ccl. Alcxanzito n° 448, Centro c no endereço eletrônico: https://municipios-licitacocs.tce.ce.gov.br. Aracati/CE, 27 de 
dezembro de 2023. Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará -  Câmara Municipal de Aracati -  Aviso de Licitação. A Pregoeira toma público que no próximo dia 11 de janeiro de 2024, às 9h00min, 
através do endereço: www.licitamaisbrasil.com.br, estará realizando o Pregão Eletrônico n° 013/2023-SRP, cujo objeto é o Registro de Preços para futuras e 
eventuais aquisições de material de expediente destinados ao atendimento das demandas da Câmara Municipal de Aracati. O edital, encontra-se na íntegra na 
sede da CPL, sito à Rua Cel. Alexanzito n° 448, Centro e no endereço eletrônico: https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br. Aracati/CE, 27 de dezembro 
de 2023. Pregoeira.

https://https.Y/
http://www.novooriente.ce.gov.br/licitacao.php
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/
mailto:licitacao@jaguaretama.ce.gov.br
mailto:licitacao@jaguaretama.cc.gov.br
http://www.bll.org.br
https://licitacoes.tce.ce.gov.br
https://www.bll
https://acarapc.ce.gov.br/licitacao.php
https://camarataua.ce.gov.br
mailto:comissaodelicitacao2021@outlook.com
http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes
http://www.bnc.org
https://licitacoes.tce.ce.gov.br
http://www.ipaporanga.ce.gov.br
http://www.licitamaisbrasil.com.br
https://municipios-licitacocs.tce.ce.gov.br
http://www.licitamaisbrasil.com.br
https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br


ESTADO DO CEARÁ 
CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ

Renovação com Responsabilidade

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

O Pregoeiro da Câmara Municipal de Maracanaú-CE, no uso das suas atribuições, CERTIFICA, 

para os devidos fins, especialmente em atendimento ao Disposto na Lei Federal n° 10.520, de 

17/07/2002, no art. 20 do Decreto n° 10.024/2019, e art. 21 da Lei 8.666/93, que o Aviso de Edital 

do Pregão Eletrônico n° 007/2023-PE, foi publicado no rol de entrada da sede da Comissão de 

Licitação, site da Câmara Municipal de Maracanaú-CE e no DOE (DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO), 

todos, no dia 28 de Dezembro de 2023.

Maracanaú -  CE, 28 de dezembro de 2023.

m
íÉLICA DOS SANTOS MENDÒNÇA

Pregoeiro da Câmara Municipal de Maracanaú

Rua Luiz Gonzaga Honório de Abreu, s/ne - Parque Antônio Justa CEP: 61903-120 
Maracanaú -  Ceará, Telefone: (85) 3381.1257 / fax: 3371.2010


